
COMUNE DI RIETI

SETTORE VII - Organizzazione e Gestione del personale 
Procedimenti 

Determinazione n. 1092 del 16/05/2019

OGGETTO: Avviso  pubblico  di  selezione  mediante  mobilità  esterna ex  art.  30  del 
D.Lgs. 165/01 per la copertura di n. 1 posto di Dirigente profilo Contabile 
dell'Area delle Funzioni Locali. Nomina della commissione giudicatrice.

IL DIRIGENTE  F.F.

Premesso che la scrivente sostituisce in caso di assenza la Dirigente del personale dott.ssa 
Claudia Giammarchi come da Decreto Sindacale prot. n. 3694 del 24.01.20189;

Vista  la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  23  del  29.03.2019  con  la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di Previsione Finanziario per gli esercizi 2019/2021 e la Deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 22 del 29.03.2019 con la quale è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) periodo 2019/2021 e relativi allegati;

Vista la Deliberazione di G.C. n. 48  del 30.03.2018  avente ad oggetto “Definizione macro-
organizzazione dell’Ente”;

Vista  la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  18  del  21.02.2019  avente  ad  oggetto: 
“Programma  triennale  del  fabbisogno  di  personale  anni  2019-2020-2021.  Ridefinizione  della 
dotazione organica. Approvazione.”;

Vista la determinazione dirigenziale n. 824 del 11.04.2019 con cui è stato approvato l’avviso 
pubblico di selezione mediante mobilità esterna ex art. 30 del D.Lgs. 165/01 per la copertura di n. 1 
posto di Dirigente profilo Contabile dell’Area delle Funzioni Locali;

Visto l’art.  26  del  vigente  “Regolamento  disciplinante  le  procedure  per  l’accesso  alla 
qualifica  dirigenziale”  approvato  con D.G.C.  n.  28  del  26.02.2015 così  come modificato  dalla 
D.G.C. n. 172 del 14.09.2017, che attribuisce al Dirigente al Personale,  il compito di nominare con 
apposito  provvedimento  le  commissioni  giudicatrici  composte,  per  i  profili  dirigenziali  da  “un 
dirigente  (anche  esterno  all’ente)  o  dal  Segretario  generale  che  la  presiede;  da  due  esperti  di 
comprovata competenza nelle materie della selezione, scelti anche tra i dipendenti con qualifica 
dirigenziale, anche appartenenti ad altra amministrazione, che non siano componenti dell’organo di 
direzione  politica  dell’amministrazione,  che  non  ricoprano  cariche  politiche,  e  che  non  siano 
rappresentanti  sindacali  o  designate  dalle  confederazioni  o  amministrazioni  sindacali  o  da 
associazioni o ordini professionali”;

Ritenuto  pertanto  di  dover  costituire  la  seguente  commissione  giudicatrice  relativa  al 
suddetto avviso e nominare i seguenti membri:

- Dott. Giulio Ciotola - Presidente
- Dott.ssa Daniela Ghiandoni -  Esperto in materia
- Dott. Rosati Antonio - Esperto in materia

Atteso che per i  componenti  della Commissione,  che sono dipendenti  di  altre  Pubbliche 
Amministrazioni,  si  è  provveduto  a  richiedere  apposita  autorizzazione  all’amministrazione  di 
appartenenza ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs n. 165/2001;

Considerato che si provvederà con successivi atti all’impegno della spesa necessaria per i 
compensi dei membri esterni della commissione determinati ai sensi del D.P.C.M. 23/03/1995 ed 

Comune di Rieti - Determinazione n. 1092 del 16/05/2019



alle spese di viaggio e vitto determinate ai sensi del “Regolamento comunale per la disciplina delle  
trasferte, dell’uso del mezzo proprio e dei rimborsi delle spese sostenute dal personale dipendente e 
dirigente, approvato con D.G.C. n. 224 del 24.11.2014”;

Rilevato che non sussistono situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6-bis della  
legge 241/1990 e successive modificazioni ed integrazioni;

Verificato che non sussistono adempimenti in materia di privacy; 
Visto il  piano triennale della trasparenza e dell’anticorruzione, di cui si attesta il rispetto;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto l’art.  183 del D. Lgs n. 267 del 18 agosto 2000, recante “Testo Unico sulle  leggi  
dell’ordinamento degli Enti Locali”;
Visto il D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000;
Visto il Regolamento di contabilità;
Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi vigente;
Visto il Regolamento comunale per le procedure di concorso selezione e accesso all’impiego 

dei dirigenti;
Visto il “Regolamento comunale per la disciplina delle trasferte, dell’uso del mezzo proprio 

e dei rimborsi delle spese sostenute dal personale dipendente e dirigente, approvato con D.G.C. n.  
224 del 24.11.2014”

DETERMINA

1. Di costituire la commissione giudicatrice dell’avviso pubblico di cui in premessa, come 
di seguito descritta:

- Dott. Giulio Ciotola - Presidente
- Dott.ssa Daniela Ghiandoni -  Esperto in materia
- Dott. Rosati Antonio - Esperto in materia

2. Di stabilire che le mansioni di Segretario verbalizzante saranno svolte dalla dipendente 
dell’Ufficio  Personale  Istruttore  amministrativo  Stefania  Vigliano,  e,  in  sua  assenza, 
dalla dipendente Istruttore Direttivo Amministrativo Agnese Paparoni,  in  conformità 
all’art. 26 del vigente Regolamento comunale per le procedure di concorso selezione e 
accesso all’impiego dei dirigenti, approvato con D.G.C. n. 28 del 26.02.2015;

3. di stabilire che si provvederà con successivi atti all’impegno della spesa necessaria per i 
compensi  dei  membri  esterni  della  commissione  determinati  ai  sensi  del  D.P.C.M. 
23/03/1995  ed  alle  spese  di  viaggio  e  vitto  determinate  ai  sensi  del  “Regolamento 
comunale per la disciplina delle trasferte, dell’uso del mezzo proprio e dei rimborsi delle 
spese sostenute dal personale dipendente e dirigente, approvato con D.G.C. n. 224 del 
24.11.2014”;

4. di pubblicare il presente atto all’albo pretorio e nella sezione trasparenza del Comune.

Il Dirigente del Settore

 Mancini Laura



Le  firme,  in  formato  digitale,  sono  state  apposte  sull'originale  del  presente  atto  ai  sensi  
dell'art.  24  del  D.Lgs.  7/3/2005,  n.  82  e  s.m.i.  (CAD).  La  presente  determinazione  è 
conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Rieti, ai sensi dell'art.22 del 
D.Lgs. 82/2005.

Comune di Rieti - Determinazione n. 1092 del 16/05/2019



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ai sensi dell'art. 124 , comma 1 T.U. Enti locali il presente provvedimento, copia conforme all’originale  
sottoscritto digitalmente, è in pubblicazione all'albo pretorio  informatico per 15 giorni consecutivi dal 
al  .

lì 17/05/2019

E' Copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.


